ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP
V/v triển khai thi hành Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Bộ luật Hình
sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Bộ luật Tố tụng hình sự

Xuân Trường, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;
- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh Ninh
Bình về việc triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Hình
sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự trên địa bàn
tỉnh Ninh Bình, UBND xã yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể; các thôn trên địa bàn xã tổ chức quán
triệt, tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Luật cho cán bộ, công chức, viên
chức và Nhân dân bằng các hình thức phù hợp.

2. Các cơ quan, đơn vị theo lĩnh vực, ngành phụ trách, thực hiện rà soát,
tham mưu sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn bản
quy phạm pháp luật theo thẩm quyền có nội dung liên quan đến Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Bộ luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ
luật Tố tụng hình sự; báo cáo về UBND xã (qua Văn phòng HĐND-UBND xã
tổng hợp).

3. Giao Văn phòng HĐND-UBND xã đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn
vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như trên;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Vinh

		2025-09-12T09:00:14+0700

		2025-09-12T09:32:36+0700

		2025-09-12T09:32:36+0700

		2025-09-12T09:32:36+0700